РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09» июня 2014                                                                                       №35

«О введении особого противопожарного режима на территории Курнинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.декабря 2004г,№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012г. № 190 «О федеральном государственном пожарном надзоре», постановлением Правительства Республике Мордовия от 10 мая 2011г. №155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республике Мордовия, в связи  с установившейся сухой и жаркой и высокой пожарной опасности администрации Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Ввести на территории Курнинского сельского поселения  Ковылинского муниципального района Республики Мордовия с 00 часов 00 минут 1 июня 2014 года до 00 часов 00 минут по  31 августа 2014  г. особый противопожарный режим

2 Рекомендовать руководителям предприятий, сельскохозяйственных акционерных обществ и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Курнинского сельского поселения   принять меры по выполнению пунктов 2  и 3 дополнительных требований безопасности на период действия особого противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 мая 2012г. №155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия» в том числе:

   –ввести запрет на разведение костров, сжигание стерни на полях, сухой   травы отходов от мусора на территории предприятий, вблизи строений лесных массивов а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам;

- ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них на транспортных средствах, а также проведение в лесах определенных видов работ;

- опахать по периметру населенные пункты;

3. Главе Курнинского сельского поселения:

- провести сход граждан (разъяснительная работа с населением о мерах пожарной безопасности в действиях в случаях пожара);

-организовать дежурство добровольных пожарных дружин;

- изготовить листовки, содержащие информацию об обстановке пожароопасной ситуации в районе, о необходимых мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Курнинского

сельского поселения                                                                     Н.А.Борисова